
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.161 

 
OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE - CENSIMENTO 
GENERALE DELLE ABITAZIONI - PROVVEDIMENTI           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 18.00 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 161   del  24/11/2011 
  
 
OGGETTO:  15  CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE - 

CENSIMENTO GENERALE DELLE ABITAZIONI - 
PROVVEDIMENTI            

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 
 
CONSIDERATA la relazione del Sindaco 
 
CONSIDERATO che con deliberazione dell’ISTAT in data 18/02/2011 è stato approvato il 
Piano Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 24/03/2011 è stato 
costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per lo svolgimento delle operazioni del 
15° Censimento Generale della Popolazione e della Abitazioni ed è stato nominato il 
Responsabile; 
 
RICHIAMATE le determinazioni dell’Area Demografica Elettorale numeri 48 – 49 – 50 del 
12/09/2011 Registro Generale numeri 314 – 310 – 311 del 16 e 23/09/2011 relative alla 
determinazione del numero dei rilevatori e coordinatori, nomina rilevatori interni ed 
approvazione elenco degli aspiranti all’incarico di rilevatore ammessi al corso di istruzione; 
 
VISTO che il Piano Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle 
Abitazioni prevede anche i compensi che verranno effettuati  per le attività svolte ed in base ai 
questionari compilati nel seguente modo: 
- € 8,00 per ogni questionario di rilevazione restituito al CCR e/o rilevato presso la convivenza 
anagrafica;  
- € 6,00 per ogni questionario di rilevazione restituito al CCR e/o rilevato presso la famiglia 
anagrafica;  
- € 2,00 per ogni questionario di edificio e per ogni abitazione non occupata rilevato e inserito 
nell’apposito sistema informatico;  
- € 3,00 per ogni questionario inserito via web con max 10%; 
- € 4,00 per ogni questionario inserito via web con max 15%; 
- € 4,50 per ogni questionario inserito via web con max 20%; 
- € 5,00 per ogni questionario inserito via web con max 25%; 
- € 5,50 per ogni questionario inserito via web superiore al 25%; 
 
RITENUTO di dover stabilire le cifre per ogni questionario da destinare ai rilevatori nel 
seguente modo: 
- € 6,40 (80% di € 8,00) per ogni questionario di rilevazione restituito al CCR e/o rilevato 
presso la convivenza anagrafica;  
- € 4,80 (80% di € 6,00) per ogni questionario di rilevazione restituito al CCR e/o rilevato 
presso la famiglia anagrafica;  
- € 2,00 per ogni questionario di edificio e per ogni abitazione non occupata rilevato e inserito 
nell’apposito sistema informatico;  
- € 2,40 (80% di € 3,00) per ogni questionario inserito via web con max 10%; 
- € 3,20 (80% di € 4,00) per ogni questionario inserito via web con max 15%; 
- € 3,60 (80% di € 4,50) per ogni questionario inserito via web con max 20%; 



- € 4,00 (80% di € 5,00) per ogni questionario inserito via web con max 25%; 
- € 4,40 (80% di € 5,50) per ogni questionario inserito via web superiore al 
25%; 
  
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 
e proclamato dal Presidente  
 
 

DELIBERA 
 
1. di stabilire le cifre, per ogni questionario, di rimborso ai rilevatori nel 

seguente modo: 
- € 6,40 (80% di € 8,00) per ogni questionario di rilevazione restituito al 
CCR e/o rilevato presso la convivenza anagrafica;  
- € 4,80 (80% di € 6,00) per ogni questionario di rilevazione restituito al 
CCR e/o rilevato presso la famiglia anagrafica;  
- € 2,00 per ogni questionario di edificio e per ogni abitazione non occupata 
rilevato e inserito nell’apposito sistema informatico;  
- € 2,40 (80% di € 3,00) per ogni questionario inserito via web con max 
10%; 
- € 3,20 (80% di € 4,00) per ogni questionario inserito via web con max 
15%; 
- € 3,60 (80% di € 4,50) per ogni questionario inserito via web con max 
20%; 
- € 4,00 (80% di € 5,00) per ogni questionario inserito via web con max 
25%; 
- € 4,40 (80% di € 5,50) per ogni questionario inserito via web superiore al 
25%; 

2. di stabilire che il 20% delle restanti quote verranno distribuite in base alle 
presenze in back office e fronte office, rimborso spese al Comune ed 
all’Ufficio Comunale di Censimento; 

3. di dare atto che da questo provvedimento non deriva nuova maggiore spesa a 
carico del bilancio comunale; 

4. di dare mandato all’ufficio competente di produrre i successivi atti 
consequenziali.  

 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 
n. 267/2000 
 
 
 

AL/cl



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


